[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«06» июля 2023 г.
	 № 627-37

	гп Северо-Енисейский

[bookmark: _Hlk133231238]Об уточнении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, в целях отображения зон с особыми условиями использования территории

В целях актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, действующих на территории Северо-Енисейского района, в Правилах землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района,, на основании статей 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14; от 10.02.2017 № 244-20; от 21.06.2017 № 298-24; от 06.07.2017 № 316-25; от 17.09.2019 № 678-52; от 30.10.2019 № 707-53; от 17.04.2020 № 787-59; от 23.12.2020 № 61-5; от 22.04.2022 № 358-22; от 06.12.2022 № 517-30; от 27.04.2023 № 597-35), (далее − Правила) следующие уточнения:
1) приложение № 31 «Северо-Енисейский район. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) дополнить Правила приложением № 34 «Поселок Енашимо. Карта зон с особыми условиями использования территории» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«06» июля 2023 г.
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района
 ______________А.Э. Перепелица
«06»июля 2023 г.

[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\46 ПЗЗ уточнения по 3 новым зонам\карта район.jpg]Приложение № 1 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 06.07.2023 № 627-37
(приложение № 31 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

Приложение № 2 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 06.07.2023 № 627-37
(приложение № 34 к решению Северо-Енисейского
[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\46 ПЗЗ уточнения по 3 новым зонам\СЗЗ Енашимо.jpg]районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

image1.png
|

image2.jpeg
CeBepo-EHucenckum panoH
KapTa 30H ¢ ocobbiMu ycnoBuamu
UcnoJsib3oBaHUA TeppuTopun

8.
YcnoBHble 0603HaYeHUst Q/ ?
i {

30HbI ¢ 0cO6bLIMKU YCNOBUAMU UCTNONb3OBaHUA \ <= G N
Tepputopuu: \ j 2 B
Mpuaspoapomnasn TeppuTopus asapoapoma Cesepo-Enuceiick

“NT-3" MpuaspoapomHas TeppUTopua

TpeTbst NOA3OHa. g\/d
"MT-5" Mp1aspoapomMHas TeppuTopuA.
Maras noasoHa.

"MT-6" NpuaspoApOMHan TeppuUTopns
LWecras noasoHa.

"MT-7" NpuaspoApOMHas TeppuTopus
Cepabmas noasoHa

30HbI CaHNUTaPHOII OXPaHbl UCTOYHNKOB BOJOCHaBXeHus f

MepBbIi NOAC 30HbLI CAHUTAPHO OXpaHbl Boao3abopa
“LLInpokuiA"

BTopoit NoAC 30HbI CaHUTapHOIA OXpaHbl Boposabopa
“LLnpokuit"

TpeTuit NoAC 30HbI CaHUTapHOI oXpaHbl Boaosabopa
“LLinpokuit"

MepBbiii NOAC 30HbLI CAHUTAPHOI OXpaHbl BoAo3abopa
"EHaLLMMUHCKUIA"
BTOpOit NOAC 30HbI CaHUTapHOIA OXpaHbl Boaosabopa &

"EHaLLMMUHCKUIA'

TPETHI NOAC 30HbI CHUTAPHOI! OXpaHb! BOAC3aGOpa
"EHaLLMMUHCKUIA"

MepBbIi NOAC 30HLI CAHUTaPHON OXpaHbl BoAo3abopa
“Aoceposckuit" OnumnuaauHckoro MOKa 3A0 "3K “Montoc”

O5-1

BTopoit NOAC 30HbI CaHUTapHOIA OXpaHbl Boaosabopa \ i 8
"Moceposckui” OnumnuaaumHckoro MOKa 3A0 “3K "Montoc"

3CO-1-1
TpeTuit NOAC 30HbI CaHUTapHOM OXpaHbl Boaosabopa e e
"[oceposckuii” OnumnuaamHckoro MOKa 3A0 "3K "Momioc" /3CO-2-1

C33- X/~

MepBbiii NOAC 30HbI CAHUTAPHOI OXpaHbl BoAo3abopa ). 3CO-3-1
NOA3EMHBIX BOZ Ha yuacTke "Pyyeii 3onoToi" F L
BTopoit NoAC 30HbI CaHUTapHOIA OXpaHbl Boposabopa 3CO-1-2
NoA3eMHbIX BOA Ha yyacTke "Pyyeii 3onoToii" 3 3C0-1-3
TpeTuit NoAC 30HbI CaHUTapHOI oXpaHbl Boaosabopa 33 3C0-2-3: 3CO-3-3
NoA3EMHbIX BOA Ha yyacTke "Pyveii 3onoton" =

CaHUTapHO-3aWMTHbIE 30HbI NPeANPUATHI '3

C33.1]| CaHuTapHo-3aLuTHan aoHa OnUMNMagUHCKoro
ropHo-oBoraTtutensHoro kom6uHara AO "Monioc
KpacHospex"

3.0] CanuTapHo-3aLIMTHan 30Ha ropHoRoGLIBaIoLErO 1

- nepepabarbiBalolLero npeanpusTus Ha 6ase
mecTopaxaeHus "BnarogarHoe” AO "Monioc KpacHospek™

CaHuTapHo-3almTHas 3oHa ana 000 "MopHo-pyaHas

b kOMNEHMA "AMMKaH" 30MI0TOPYAHOE MECTOPOXACHUE
Bepyrukckoe 3CO-2-4;

3CO-3-4

OxpaHHbIe 30HLI 06-LEKTOB 3MEKTPOIHEPreTHKH o3

031 OxpaHHasi 30Ha 0GbeKTa aNeKTPOCeTeBoro Xo3niicTea -
CrpouTenscTBo oTnaeyHoi BI1 110 kB ot asyxuentHoi BI
110 B MC Taiira - MNC Bukroposckoe ao MC 110/35/6 kB
Pasautve

3CO-1-4

-
b

CocTas 3eMent TEPDUTOPHY, PACTIONOKEHHLIX 32 PAHHLIER HACENIGHHAX NYHKTOB PaioHa

B e

13T 30Ha 6B FOOUSIUMERHGETH, OHEDFETHIA TH3HEORTA 6K, DARHOSCULGHINR, TENERKAGHIS, WD COMSTINN 3681 AR
oM KOCHINSEICH AEATNLHDCTH, ST OBOPOH, BE30NACHOET  SSHI WADIDCUHATLHOTD KEHSUEHHR
0 Jouaesons necHoro @ g

<505 Jouaeuen sogeoro douga

[EEE——

<00, 3oua 68 o0 XpaHTBMLX TeERHTODHT

image3.jpeg
Mocenok EHawmnmo

CeBepo-EHucelnckoro panoHa
KapTta 30H ¢ 0coGbiMK yCnoBUAMU
UCNosfib30BaHUA TEPPUTOPUN

C33-1

YcnoeHble 0603HaveHna
D FPEHALIE HACENSHHOTO NyHKTa
BOHBI ¢ 0COBLIMMU YCTIOBUAMM UCTIONBIOBaHIS TEPPUTOPUM:

CaHUTapHO-3aLLATHBIE SOHbI MPEANPUATA
CaHITADHO-3 AL THA 30Ha AN PACKOHOND CKNAAA HEAITENPOAYKTDE B NDE . EHALIMMD

[T <425 30Ha 3ACTROAKM HHAVBMAY ATEHSIMMA KB [IOMAMA 1 MATOSTERKHEIMI XTSI AOMANY! BADKIOBAHHOI 33CTPOi
[ «O-4» 3013 4EN0BOTD, GBWECTBEHHOTD M KOMMERMECKDTD HASHEHEHMA , DBLEKTOR KyMIbTyPb!
I <1-2» 30Ha MPOMBOACTEEHHO-KOMMYHATEHE TPEANPAATARA 11| KNACCa DMACHOCTH
I <1-3» 30Ha MPOVEBACTE EHHO -KOMMYHATISHEX MPEAMPHATH 1V - KNaCEa OnacHoTT
I 7> 301a asToMOBMRLHOD ThaHCrOpT
I < Kompanro-coragcransora
«CX> 30Ha CEMCKXOSALTE BHHOTD METONES0BEHIA

[ P ———